Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in toresulari?

Torcular calcavi solus, et de gentibus non est vir mecum: calcavi eos in furore meo, et concavavi eos in ira mea: et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea, et omnia indumenta mea inquinavi.

Dies enim ultionis in corde meo, annus refrigerioris meæ venit.

Attende de celo, et vide de habitatculo sancto tuo: ubi est zelus tuus, et fortitudo tua, multitudine viscerum tuorum, et miserationum tuorum? super me continuerunt se.

Tu enim pater noster, et Abraham nescivit nos, et Israel ignoravit nos: tu, Domine pater noster, redemptor noster, a seculo nomen tuum.

LXIV. Ultimam dirumperes celos, et descenderes! a facie tua montes defluerent.

A secundo non audierunt, neque auribus percepunt: oculis non vident, Deus abique te, que preparasti expectantibus te.

El facti sumus ut immundus omnes nos, et quasi pannus menstruante universæ justitiae nostræ: et cœsidimus quasi folium universi, et iniquitates nostræ quasi ventus abstulerunt nos.

Et nunc, Domine, pater noster es tu; nos vero tu: et fector noster tu, et opera manuum tuorum omnes nos.

Domus sanctificationis nostræ, et glorie nostra, ubi laudaverunt te patres nostri, facta est in extusionem ignis, et omnia desiderabilia nostra versi sunt in ruinas.

Nunquid super hunc confinebis te, Domine, tabebis, et affliges nos vehementer?

LXV. Quesierunt me qui ante non interrogabant, invenerunt qui non quesiuerunt me. Dixi: Ecce ego, ecce ego, ad gentem quæ non invocabat nomen meum.

Hoc dicit Dominus: Quomodo si inventiatur granum in botro, et dicatur: Ne dissipes illud, quotum beneficio est: si faciam propter servos meos: et hereditabimur eam electi mei, et servi mei habitabunt ibi.

Et vos qui dereliquistis Dominum, qui obliisti mons in sanctum meum, qui ponitis Fortunam mensam, et libibis super eam.

Numerabo vos in gladio, et omnes in eadem corruet: pro eo quod vocavi, et non respondistis:

locutus sum, et non audiistis: et faciebat me in oculis meis; et que nobis elegistis.

Ecco enim celos novos ero, et terram novam, et non erunt in memoria priora, et non ascendi super cor.

Non erit ibi amplius infans dierum, et senex qui non impletat dies suos: quoniam puer centum annorum morietur, et peccator centum annorum maledicetur.

LXVI. Hec dicit Dominus: Cœlum sedes mea,

terra autem scabellum pedum meorum: quæ est ista domus quam edificabilis mihi, et quis est iste locus quietis mee?

Vox populi de civitate, vox de templo, vox Domini reddentes retributionem inimicis suis.

Antequam parturire, peperit: antequam venire partus ejus, peperit masculum.

Nunquid ego qui alios parere facio, ipse non parianus dicit Dominus: si ego qui generationem cœseris tribuo, sterilis ero? ait Dominus Deus tuus.

Letamini cum Ierusalem, et exultate in ea omnes qui diligitis eam: gaudeite cum ea gaudio universi, qui lugetis super eam.

Quia hec dicit Dominus: Ecce ego declinabo super eam quasi fluvium pacis, et quasi torrentem inundantem gloriam gentium, quam susgetis: ad ubera portabimini, et super genua blandientur vobis.

Quomodo sicut mater blandiatur, ita et ego consolabor vos, et in Jerusalem consolabimini.

Quia ecce Dominus in igne veniet, et quasi turbu quadrige ejus; reddere in indignatione furorū suum, et incrationem suam in flamma ignis.

Et ponam in eis signum, et mittam ex eis qui salvati fuerint ad gentes, et adducam omnes fratres vestros donum Domino in equis, et in quadrigis.

El erit mensis ex mense, et sabbatum ex sabato: veniet omnis caro, ut adoret coram facie mea, dicit Dominus.

Et egredientur, et videbunt cadavera virorum, qui prævariati sunt in me; vermis eorum non morietur, et ignis eorum non extinguetur: et erunt usque ad satiæatem visionis omni carni.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto: sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in seculorum. Amen.

INDEX

LOCORUM SACRÆ SCRIPTURÆ

QUAM HIS IN ISAIAM COMMENTARIIS CITANTUR.

(Prior numerus paginam, secundus columnam designat; si unus tantum occurrat numerus, ad præcedentem referri indicio est.)

EX VETERE TESTAMENTO.

EX GENESI.

<i>Cap. ix. vers. 26.</i>	Sic Chanaan servus ejus, pag. 75, col. 1.
<i>xiiii. 10.</i>	Erat sicut paradise Dei, 152, 2.
<i>xxvii. 29.</i>	Esto Dominus fraterum, 75, 4.
<i>xxx. 33.</i>	Respondet mihi cras justitia mea, 578, 2.
<i>lxix. 9.</i>	Catus leonis Iuda; ad prodom, fili mi, asculisti, 206, 1.

EX EXODO.

<i>Cap. v. vers. 2.</i>	Nescio Dominum, 617, 2.
<i>ix. 6.</i>	Vos eritis mihi in regnum sacerdotale, 724, 2.
<i>xxiii. 17.</i>	Te ipsum novi ex nomine, 550, 4.

EX LEVI 10.

<i>Cap. vi. vers. 29.</i>	Mense sept. ad offert getis animas vestras, 676, 1.
	decursus aequaliter, 705, 1.

EX LIBRO JUDICUM.

<i>Cap. xii. vers. 18.</i>	Quid queris nomen meum, quod est mirabile, 253, 2.
	EX LIBRO I REGUM.

<i>Cap. ix. vers. 18.</i>	Ubi est domus videlicet, 704, 1.
<i>xii. 7.</i>	State ut iudicet contentum adversum vos coram Domino de omnibus misericordiis, 578, 1.

<i>xxi. 24.</i>	Nunquid ei Saul inter Prophetas, 48, 2.
<i>xxv. 34.</i>	Non remansisset Nabal, etc., mingens ad partem, 80, 2.

EX LIBRO II REGUM.

<i>Cap. viii. vers. 2.</i>	Mensus est autem duas fusculas: unum ad occidendum, et unum ad vivificandum, 451, 2.
<i>xxiv. 7.</i>	Quæstori existigere scribillam meam quæ reliqua est, ut non sit vir meo nomen, 658, 2.

<i>xxvi. 10.</i>	Deus præcepit Semei, ut mihi malediceret, 24, 2.
<i>xxvii. 26.</i>	Ita autem Ieritis erat sacerdos David, 720, 1.

<i>xxviii. 8.</i>	Tenebris ligati verniculus, 513, 3.
	EX LIBRO III REGUM.

<i>Cap. iii. vers. 9.</i>	Dabis seruo tuo eorū docile, ut populum suum iusticare possit, 501, 2.
<i>xi. 13.</i>	Bezaedit Nabothe Deum, 79, 1.

EX LIBRO IV REGUM.

<i>Cap. xi. vers. 12.</i>	Posuit super eum testimonium, 416, 2.
<i>avii. 31.</i>	Facite mecum quod vobis est utile, 461, 2.

EX LIBROI PARALIPOMENON.

<i>Cap. xxv. vers. 1.</i>	Qui prophetaret in chitris et psaltriis et cymbalis, 48, 2.
	EX LIBRO JUDITH.

<i>Cap. xvi. vers. 21.</i>	Dabit ignem et vermes in carnes eorum, 767, 2.
	EX LIBRO JOB.

<i>Cap. xxvii. vers. 7.</i>	Qui signat in manu hominum ut norint singuli opera sua, 47, 2.
	EX PSALMIS.

<i>Psalm. 1. vers. 4.</i>	Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, 70, 1.
<i>— 3.</i>	El erit tanquam lignum quod plantatum est secundus decursus aequaliter, 735, 1.

<i>Psalm. 4.</i>	Dominus in calo sedes ejus, 264, 2.
<i>xxii. 6.</i>	Quoniam Dominus in generatione justa est, 73, 1.

<i>xxii. 23.</i>	B. Et a cornibus unicornis humiliat meam, 450, 2.
<i>xxii. 24.</i>	Super flumina preparavit eam, 121, 2.

<i>xxii. 6.</i>	Domine, in calo misericordia tua, et veritas tua usque ad nubes, 449, 2.
<i>xxxi. 20.</i>	Quia peccatores peribunt, 354, 1.

<i>xxii. 1.</i>	B. Et auro qui intelligit super egenum et pauperem, 73, 1.
<i>xxii. 1.</i>	Judica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta, 323, 4.

<i>xxii. 21.</i>	Non recessit retro eorū nostrorū, quoniam humiliasti nos, 73, 5.
<i>xxii. 15.</i>	Filia Tyri in maneribus vultum tuum deprefabuntur, 323, 4.

<i>xxii. 8.</i>	In spiritu vehementi contulerat nubes Tharsis, 324, 2.
<i>xxii. 1.</i>	Castigatio mea in matutinis, 437, 2.

<i>xxii. 10.</i>	Reges Tharsis in insulae munera offerunt, 703, 2.
<i>— 14.</i>	Castigatio mea in matutinis, 437, 2.

<i>xxii. 19.</i>	Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquæ, 72, 1.
<i>— 21.</i>	Conversi sunt, et tentaverunt Deum, 324, 4.

INDEX LOCORUM SACRAE SCRIPTURE.

LXXXVI. 1. Fundamenta ejus in montibus sanctis, 79, 2.
— 7. Tu conversus vivificabis nos, 184, 1.
LXXXVII. 13. Aquilonem et maxima crestam, 77, 2.
— 38. Testis in celo fidelis, 652, 1.
XCVIII. 11. Sicut Juravi in ira mea, si introibunt in regnum meum, 79, 2.
8. In matutino interficiem amnes peccatores terrae, 437, 2.
XXI. 11. Secundum altitudinem celi a terra, corroboravit misericordiam suam super timentes se, 633, 2.
CVI. 8. A solis ortu et occasu, ab aquilone et meridi, 77, 2.
CCIV. 24. Cero mea immutata est propter teum, 250, 1.
CCV. 3. Teum immutata est propter teum, 703, 1.
9. Dispice deinde pauperibus, justitia ejus manet in seculo seculi, 74, 2.
— 2. Facta est Iudea sanctificatio ejus, 79, 2.
CCXV. 93. Testimonia tua intellexi, 620, 1.
— 106. Juravit et statui custode judicia justitiae tuae, 856, 2.
CCXXVI. 9. Sacerdotes tui induantur justitiam, 721, 2.
CCXXVII. 11. Beatus qui retribuet tibi retributionem quam retribuisti nobis, 76, 2.
CCXXVIII. 1. In conspectu Angelorum psalmum ubi, 172, 1.
CCXXIX. 2. Tu cognovisti sessionem et resurrectionem meam, 467, 2.

EX PROVERBIIS SALOMONIS.

Cop. viii, vers. 27. Quodquid præparabat cedrus, aderam, 121, 3.
xiii. 13. Virga disciplina fugabit eam, 639, 2.
xlii. 13. Non subtrahere a pueri disciplinam, *ibid.*
LXXXVIII. 19. Quartum penitus ignoto, viam viri in adolescentia, 193, 2.

EX ECCLESIASTE.

Cop. ii, vers. 8. Feci mihi cantores et cantatrixes, 79, 2.
xi. 5. Florebit amygdalus, et impinguabitur locusta, 501, 1.

EX CANTICO CANTICORUM.

Cop. i, 1. Osculetur me osculo oris sui, 79, 2; 112, 1.
Ibid. Meliora sunt ubera tua vina, 151, 2.
— 10. Collum tuum sicut monilia, 636, 1.
ii. 10. Media charitate constravisti, 178, 1.
iv. 5. Oculi tui columbarium, absque eo quod intrinsecus, 568, 2.
vii. 6. Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum, 331, 2.

EX LIBRO SAPIENTIE.

Cop. iii, vers. 13. Habet fructum in respectione animalium sanctorum, 601, 2.
xi. 13. Tanquam momentum stator, si est ante te orbis terrarum, 499, 1.
7. Benedictum est enim lignum per quod fit justitia, 76, 2.
xvi. 2. Vincula tenebrarum et longe noctis compedi, 217, 1.

EX ECCLESIASTICO.

Cop. xi, vers. 3. Initium duloris habet, 705, 1.
xxix. 4. Narrationem virorum nominorum conservabit, et in versibus parabolarum sciam introibit, 53, 2.
xxvii. 14. Et mortuum prophetavit corpus ejus, 58, 1, 2.

EX ISAIA.

Cop. ii, vers. 19. A facie formidinis Domini cum surrexerit portare terram, 77, 1.
iii. 1. Auferet a Jerusalem validum et fortem, 79, 2.

INDEX LOCORUM SACRAE SCRIPTURE.

Cop. ii, 12. Et mulieres dominatae sunt eis, 71, 4.
6. Habitabit lupus cum agno, et pardus cum hado accepabat, *ibid.*, 3.
xix. 25. Juravit Dominus, si non ut putavi illa erit, 79, 2.
x, 22. Et post multos dies visitabuntur, 70, 2.
xxix. 1. Vig ariel, ariel, erit mihi quasi ariel, 79, 2.
xxi. 2. Os Domini non interrogatis, 79, 1.
lxv. 17. Ponam visitacionem tuam pacem, et propositus tuus justitiam, 77, 2.
lvi. 8. Quia parturit et peperit Sion filios suos, 78, 1.

EX JEREMIA.

Cop. i, vers. 10. Ut evellas et desinas, et dispersas et dissipes, et adiles, et plantas, 77, 2.
— 14. Ab Aquilone penderit omnis malum, 77, 2.
iv. 12. Loquar iudicia eum eis, 73, 1.
vi. 37. Auctor vox sponsi et vox sponsi, 79, 2; 133, 2.
xlvi. 10. Maledictus qui prohibet gladium suum a sanguine, 76, 2.

EX THRENIS.

Cop. i, vers. 15. Tornar capacevit Dominus virginis filium Sion, 732, 1.
1. Ego vir videns paupertatem meam in vita dignitatem ejus, 80, 1.
i. 8. Sol et lumen undevenerunt mammam, 433, 1.
— 20. Spiritus oris nostri Christus Dominus, 430, 1,

EX EZECHIELE.

Cop. viii, vers. 17. Omnia gena flent aqua, 80, 1.
xvi. 25. Cum filii Ægypti vicinia tuis magno cum carinum, *ibid.*
xvii. 2. Patres nostri comedenter uyan acerbum, et dentes filiorum oblitus presunt, 80, 2.
xx. 46. Stulti ad Africum, 78, 2.
xlii. 20. Quorum carnes sunt ut carnes asinorum, 80, 1.
xxv. 14. Non gaudi altera ultra, 852, 2.
xxvii. 23. Suscitabo vobis pastorem unum servum meum David, 72, 1

EX DANIELE.

Cop. ii, vers. 23. Fortitudo dedit mihi, 73, 2.
v. 6. Compages renum ejus solvatur, 260, 2.

EX OSSEE.

Cop. i, vers. 2. Principium loquendi domino in Osse, 58, 1.
— 24. Oro ex quasi exaltatis jugum super maxillas eorum, 418, 2.
ii. 14. Dicam eam in solidinem, et loquar ad eorū, 488, 2.
5. Reverentur filii Israel, et querant Dominum Deum suum, et David regem suum, 72, 1.
iv. 2. Sanguis sanguinem tetigit, 413, 1.
xii. 1. Secundum dictacionem dei filios Israel, 71, 1.

EX AMOS.

Cop. v, vers. 6. Non erit qui extinguit Bethel, 71, 1.

EX MICHAEA.

Cop. i, vers. 10. In domo pulvris, pulvere vos consergit, 78, 1.

EX SOPHONIA.

Cop. ii, vers. 13. Ponet speciosam in solidinem, et in iuvium et quasi desertum, 71, 1.

EX AGGÆO.

Cop. ii, vers. 17. Cum accederetis ad acervum viginti miodiorum, 74, 2.
— 24. Zorobabel, fili Salathiel, seruus meus, dicit Dominus, et ponam ic, etc., 73, 2.

INDEX LOCORUM SACRAE SCRIPTURE.

EX ZACHARIA.

Cop. iv, vers. 14. Isti sunt duo filii olei, qui assistunt auctoriter terra, 122, 1.
xi. 17. O pastor et idolum, 341, 2.

EX MALACHIA.

Cop. iii, vers. 5. Et ero testis veloci maleficiis, 651, 2.
17, 2. Sol justitiae, 731, 2.

EX NOVO TESTAMENTO.

EX EVANGELIO S. MATTUÆ.

Cop. i, vers. 20. Quod in ea natum est, de spiritu sancto est, 194, 1.
— 2. Filii regni efficiuntur in tenebris exteriores, 534, 1.
ix. 13. Misericordiam volo, et non sacrificium, 736, 1.
x. 2. Panperes evangelizantur, 716, 1.
x. 11. Civile a fermento Pharisæorum, 693, 1.
xv. 12. Qui scripsis castravent propter regnum coloniarum, 657, 1.
xvi. 9. Patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim Pater vester qui in celis est, 736, 1.
xvi. 12. Nescio vos, 632, 2.

EX EVANGELIO S. MARCI.

Cop. vii, vers. 15. Quae de homine procedunt, illa sunt que communicant hominem, 570, 1.

EX EVANGELIO S. LUCE.

Cop. iii, vers. 23. Omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Dominum vocabitur, 79, 1.
iv. 18. Hodie impluit est haec propheta in auribus vestris, 715, 1.

EX EVANGELIO S. JOANNIS.

Cop. i, vers. 1. In principio erat Verbum, 70, 1.
— 14. Vidimus gloriam ejus, et gloriam quasi unigeniti a Patre, 109, 2.
— 45. Erunt omnes dociles Dei, 615, 2.
x. 39. In iudicio ego in hunc mundum veni, ut qui non vident, videant, 73, 2.
xii. 51. Sed ut filios qui erant dispersi, congregaret in unum, 662, 2.
xii. 1. In finem dixerit eos, 671, 1.
xix. 14. Erat parvæcuse Pascha, 71, 1.
xii. 15. Domine, si sustulisti eum, 79, 2.

EX ACTIBUS APOSTOLORUM.

Cop. ii, vers. 20. Luna vertetur in sauginem, 863, 2.
xii. 15. Video calos apertos, 79, 1.
x. 13. Quod Deus purificavit, tu commune ne diversis, 370, 1.

EX EPISTOLA AD ROMANOS.

Cop. ii, vers. 7. Ie qui secundum patientiam boni operis, 72, 1.

EX EPISTOLA I AD CORINTHIOS.

Cop. i, vers. 3. Mithi autem pro minime est, ut a vobis iudicer, aut ab humano die, 735, 1.
— 13. Tamquam purgamentum hujus mundi facti sumus, omnium peripsema, 634, 2.
xiv. 5. Nam major est qui prophetat quam qui loquitur linguis, 48, 2.

EX EPISTOLA II AD CORINTHIOS.

Cop. v, vers. 21. Eum qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, 57, 1.

EX EPISTOLA AD EPHESIOS.

Cop. iv, vers. 19. Semitipos traxiderunt impudicitia in operatione immundorum omnis in avarillam, 674, 1.

EX EPISTOLA II AD TIMOTHEUM.

Cop. i, vers. 10. Illuminavit autem vitam et incorruptionem, 701, 1.
ii. 19. Cognovit Dominus qui sunt ejus, 617, 2.

EX EPISTOLA I S. PETRI.

Cop. iii, vers. 7. Cœli autem qui nunc sunt, eodem verbo repositi sunt igni, reservati in diem iudicii, 449, 2.

EX EPISTOLA II S. PETRI.

Cop. i, vers. 1. Electis advenis dispersionis Ponti, Galatiae, 662, 2.

EX APOCALYPSI S. JOANNIS.

Cop. iii, vers. 11. Testis in omni fidelis, 652, 1.
16. Recisti nos Deo nostro regnum et sacerdotios, 725, 1.
xix. 20. Ne feceris, conservus enim tuus sum, 659, 2.
xii. 1. Et ostendit mihi fluvium aqua vite, splendida tanquam crystallo, 446, 2.